RESULTADO DEFINITIVO
ETAPA DE PRÉ-SELEÇÃO DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO PPGFIL-UFABC 2024/2025
EDITAL Nº 03/2024

São Bernardo do Campo, 24 de outubro de 2024

Após análise e deliberação sobre os recursos interpostos ao resultado

preliminar da etapa de pré-seleção dos projetos, a Comissão de Seleção
torna público o resultado a seguir, lembrando que, como previsto no
Item 6.1.1, § 2º, do Edital nº 03/2024, a aprovação do projeto nesta

etapa é provisória.

Neste mesmo ato, a Comissão de Seleção torna públicas as informações
sobre o local de realização das provas de conhecimentos específicos e de

proficiência, conforme segue.

PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

30/10, 14h00, BLOCO TAU, SALA A2-S104

PROJETOS APROVADOS NA PRÉ-SELEÇÃO E PROVAS DE PROFICIÊNCIA

NOME COMPLETO  PROVA DE PROF. 1 PROVA DE PROF. 2

29/10, 14h00, Bloco Tau,

sala A2-S104

30/10, 8h00, Bloco Zeta,

sala 207

CAROLINA MASSARI INGLÊS DISPENSADA

CLARA BIONDO DE

ARAUJO
FRANCÊS DISPENSADA

ERIK VINICIUS TORRANO

DO ESPÍRITO SANTO
FRANCÊS DISPENSADO

GIOVANNI VIEIRA DE

CARVALHO NOVELLI
INGLÊS FRANCÊS

ISADORA FRANCO

FELÍCIO DOS SANTOS
ALEMÃO DISPENSADA

IURI SLAVOV ALEMÃO INGLÊS

JULIO CESAR RODRIGUES ESPANHOL INGLÊS

KADÚ LEANDRO FIRMINO ESPANHOL DISPENSADO

MARINA FOSSA DE

CAMARGO
FRANCÊS DISPENSADA

MATHEUS FELIPE DE

OLIVEIRA NUNES
INGLÊS DISPENSADO

MAURICIO COLENGHI

FILHO
ITALIANO INGLÊS

MAYARA CRISTINA

APARECIDO SANTOS
INGLÊS FRANCÊS

PATRÍCIA LOBO FERRAZ

DE ANDRADE
ITALIANO DISPENSADA

RAFAEL FERREIRA DE

MELO BRITO DA SILVA
INGLÊS FRANCÊS

RAFAEL LUÍS DA SILVA

SASTRE DE CARVALHO
ITALIANO DISPENSADO

RENAN EVANGELISTA

SILVA
ITALIANO FRANCÊS

SABRINA ACOSTA FRANCÊS DISPENSADA

VICTÓRIA SANTOS DE

FARIA VELOSO
FRANCÊS DISPENSADA

VITOR MATEUS DOS REIS

MARTINS DUARTE
FRANCÊS DISPENSADO